Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
16.10.2023									            №123

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 30.09.2022 №84 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Законом Владимирской области от 05.10.2020 №65-ОЗ «Об отдельных вопросах статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старост сельских населенных пунктов во Владимирской области», Федеральным законом от 06.02.2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение), Совет народных депутатов муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района решил:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 30.09.2022 №84 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района».
1.1. Изложить п.1 раздела «2. Назначение старосты» Приложения к решению Совета народных депутатов муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 30.09.2022 №84 в следующей редакции:
«1. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]	Глава муниципального образования			С.М. Капустин